

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ / _____ /

_____ / _____ /

« _____ » _____ 200__г.

« _____ » _____ 200__г.

МУЗ "Первая городская поликлиника"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 003

(локальная смета)

на текущий ремонт сантехники в МУЗ "Первая городская поликлиника"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 250,00 тыс.руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	E65-1-3	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 100 мм	100 м трубопровода		0.21	812.09	170.54	7 472.43	1 569.21	9.201
		Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
1. 1.	З000-1002-7	Рабочие-строители (средний разряд 2.7)	чел.-ч	87.837	18.44577	8.300	153.10	82.370	1 519.38	9.924
1. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.299	0.06279	13.500	0.85	99.460	6.25	7.367
1. 3.	Х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0.299	0.06279	20.00	1.26	138.82	8.72	6.941
		(1)				13.50	0.85	99.46	6.25	7.367
1. 4.	Х04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	7.475	1.56975	1.20	1.88	2.92	4.58	2.433
1. 5.	С101-0324	Кислород технический газообразный	м3	5.4	1.134	6.64	7.53	16.96	19.23	2.554
1. 6.	С101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.85	0.1785	37.93	6.77	96.91	17.30	2.555
		Накладные расходы				74%	113.92	74%	1 128.97	
		Сметная прибыль				50%	76.98	50%	762.82	
		Всего с НР и СП					361.44		3 460.99	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.	E65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопро вода		0.155	640.32	99.25	5 845.75	906.09	9.129
		<i>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
2. 1.	3000-1002-7	Рабочие-строители (средний разряд 2.7)	чел.-ч	68.563	10.627265	8.300	88.21	82.370	875.37	9.924
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1955	0.0303025	13.500	0.41	99.460	3.01	7.367
2. 3.	X03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0.1955	0.0303025	20.00	0.61	138.82	4.21	6.941
		(1)				13.50	0.41	99.46	3.01	7.367
2. 4.	X04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	6.555	1.016025	1.20	1.22	2.92	2.97	2.433
2. 5.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4.73	0.73315	6.64	4.87	16.96	12.43	2.554
2. 6.	C101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.74	0.1147	37.93	4.35	96.91	11.12	2.555
		Накладные расходы				74%	65.58	74%	650.00	
		Сметная прибыль				50%	44.31	50%	439.19	
		Всего с НР и СП					209.14		1 995.28	
3.	E65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм	100 м трубопро вода		0.1	672.24	67.22	6 660.55	666.05	9.909
		<i>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
3. 1.	3000-1002-9	Рабочие-строители (средний разряд 2.9)	чел.-ч	79.12	7.912	8.450	66.86	83.860	663.50	9.924
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.184	0.0184	13.500	0.25	99.460	1.83	7.367
3. 3.	X03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0.184	0.0184	20.00	0.37	138.82	2.55	6.941
		(1)				13.50	0.25	99.46	1.83	7.367
		Накладные расходы				74%	49.66	74%	492.34	
		Сметная прибыль				50%	33.56	50%	332.67	
		Всего с НР и СП					150.44		1 491.06	
4.	E46-03-010-2	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см2	100 отверсти й		0.05	1 965.76	98.29	7 955.77	397.79	4.047
		<i>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
4. 1.	3000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.-ч	40.7445	2.037225	9.510	19.37	94.170	191.85	9.902
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	10.3385	0.516925	10.060	5.20	94.570	48.89	9.401
4. 3.	X05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	маш.-ч	10.3385	0.516925	90.00	46.52	390.30	201.76	4.337
		(1)				10.06	5.20	94.57	48.89	9.401
4. 4.	X33-0804-П	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	20.677	1.03385	31.33	32.39	4.05	4.19	0.129
		Накладные расходы				99%	24.32	99%	238.33	
		Сметная прибыль				59.5%	14.62	59.5%	143.24	
		Всего с НР и СП					137.23		779.36	
5.	E65-5-9	Смена арматуры задвижек диаметром 100 мм	100 шт.		0.02	70 859.86	1 417.20	191 599.09	3 831.98	2.704
		<i>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5. 1.	3000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.-ч	485.3	9.706	9.070	88.03	89.900	872.57	9.912
5. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч (1)	4.83	0.0966	87.17	8.42	442.77	42.77	5.079
5. 3.	C300-0041	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 20-22 мм	т	0.21	0.0042	13 398.39	56.27	39 877.65	167.49	2.976
5. 4.	C300-1176	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем, для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30Ч6БР диаметром 80 мм	шт.	100	2	621.07	1 242.14	1 348.50	2 697.00	2.171
5. 5.	C541-0064	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0.2	0.004	5 582.50	22.33	13 038.65	52.15	2.336
		Накладные расходы				103%	90.67	103%	898.75	
		Сметная прибыль				60%	52.82	60%	523.54	
		Всего с НР и СП					1 560.69		5 254.27	
6.	E16-02-007-3	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 80 мм	соединение			4	113.47	453.87	677.14	2 708.54
		Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225								5.968
6. 1.	3000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.-ч	1.93085	7.7234	9.910	76.54	98.080	757.51	9.897
6. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.078125	4.3125	8.10	34.93	31.05	133.90	3.833
6. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч (1)	0.014375	0.0575	87.17	5.01	442.77	25.46	5.079
6. 4.	C101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00033	0.00132	9 600.99	12.67	28 938.14	38.20	3.014
6. 5.	C300-0040	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм	т	0.00107	0.00428	13 398.39	57.35	39 877.65	170.68	2.976
6. 6.	C300-0968	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3; давлением 1.0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 80 мм	шт.	2	8	30.63	245.04	191.33	1 530.64	6.246
6. 7.	C541-0064	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0.001	0.004	5 582.50	22.33	13 038.65	52.15	2.336
		Накладные расходы				115.2%	88.17	115.2%	872.65	
		Сметная прибыль				70.55%	54.00	70.55%	534.42	
		Всего с НР и СП					596.04		4 115.61	
7.	E65-16-1	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов		0.02	1 443.77	28.88	8 616.48	172.33	5.967
		Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
7. 1.	3000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.-ч	33.005	0.6601	9.510	6.28	94.170	62.16	9.902
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.023	0.00046	13.500	0.01	99.460	0.05	7.367
7. 3.	X03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч (1)	0.023	0.00046	20.00	0.01	138.82	0.06	6.941
						13.50	0.01	99.46	0.05	7.367
7. 4.	C101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0.00048	0.0000096	25 226.77	0.24	29 300.88	0.28	1.161

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7. 5.	C101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.0009	0.000018	15 500.35	0.28	39 176.14	0.71	2.527
7. 6.	C101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	36.85	0.15	99.44	0.40	2.699
7. 7.	C300-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт.	100	2	10.96	21.92	54.36	108.72	4.96
		<i>Накладные расходы</i>				103%	6.48	103%	64.08	
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	3.77	60%	37.33	
		<i>Всего с НР и СП</i>					39.13		273.73	
8.	E16-02-002-6	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 50 мм	100 м трубопровода		0.1	9 467.47	946.75	51 725.33	5 172.53	5.463
		<i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>								
8. 1.	З000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.-ч	62.990675	6.2990675	9.620	60.60	95.240	599.92	9.9
8. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.301875	0.0301875	13.500	0.41	126.910	3.83	9.401
8. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.20125	0.020125	<u>86.40</u> 13.50	<u>1.74</u> 0.27	<u>466.33</u> 126.91	<u>9.38</u> 2.55	<u>5.397</u> 9.401
8. 4.	X02-1141-П	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.100625	0.0100625	<u>111.99</u> 13.50	<u>1.13</u> 0.14	<u>526.77</u> 126.91	<u>5.30</u> 1.28	<u>4.704</u> 9.401
8. 5.	X04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.831875	0.2831875	1.20	0.34	2.92	0.83	2.433
8. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.250625	0.1250625	<u>87.17</u>	<u>10.90</u>	<u>442.77</u>	<u>55.37</u>	<u>5.079</u>
8. 7.	c103-9140	Арматура муфтовая	шт.	0	0					
8. 8.	C101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А	т	0.00038	0.000038	34 800.00	1.32	88 907.73	3.38	2.555
8. 9.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.646	0.0646	6.64	0.43	16.96	1.10	2.554
8. 10.	C101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0.00054	0.000054	25 226.77	1.36	29 300.88	1.58	1.161
8. 11.	C101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.00062	0.000062	15 500.35	0.96	39 176.14	2.43	2.527
8. 12.	C101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0.0004	0.00004	9 639.40	0.39	52 886.70	2.12	5.487
8. 13.	C101-1601-П	Известь строительная негашеная хлорная марки А	кг	0.0099	0.00099	2.02		11.68	0.01	5.782
8. 14.	C101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.002	36.85	0.07	99.44	0.20	2.699
8. 15.	C300-0892	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметром 50 мм	м	100	10	81.95	819.50	421.08	4 210.80	5.138
8. 16.	C300-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	61	6.1	7.87	48.01	45.92	280.11	5.835
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	70.28	115.2%	695.52	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	43.04	70.55%	425.95	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с НР и СП							1 060.08		6 294.00	
9.	E16-04-002-1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопро вода	0.03		5 889.18	176.68	41 764.80	1 252.94	7.092
Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225										
9. 1.	З000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.-ч	251.5924	7.547772	9.910	74.80	98.080	740.29	9.897
9. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.29125	0.5787375	13.500	7.81	126.910	73.45	9.401
9. 3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч (1)	0.071875	0.0021563	86.40	0.19	466.33	1.01	5.397
						13.50	0.03	126.91	0.27	9.401
9. 4.	Х02-1141-П	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч (1)	0.043125	0.0012937	111.99	0.14	526.77	0.68	4.704
						13.50	0.02	126.91	0.16	9.401
9. 5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	19.17625	0.5752875	100.10	57.59	509.64	293.19	5.091
						13.50	7.77	126.91	73.01	9.401
9. 6.	Х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч (1)	0.31625	0.0094875	87.17	0.83	442.77	4.20	5.079
9. 7.	С101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3х58.5 мм	т	0.00085	0.0000255	22 288.50	0.57	48 380.89	1.23	2.171
9. 8.	С101-0329	Клей 88-СА	кг	0.25	0.0075	26.60	0.20	93.50	0.70	3.515
9. 9.	С101-1601-П	Известь строительная негашеная хлорная марки А	кг	0.0016	0.000048	2.02		11.68		5.782
9. 10.	С101-1680	Патроны для строительного монтажного пистолета	1000 шт.	0.1	0.003	282.00	0.85	1 417.79	4.25	5.028
9. 11.	С300-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	14	0.42	7.87	3.31	45.92	19.29	5.835
9. 12.	С300-1228	Соединения на сгоне стальные: переходы, диаметром до 15 мм	шт.	14	0.42	3.14	1.32	15.57	6.54	4.959
9. 13.	С300-1236	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 15 мм	шт.	7	0.21	8.10	1.70	40.18	8.44	4.96
9. 14.	С300-1244	Спецсоединения стальные втулки буртовые, гайки накидные, муфтовые, диаметром до 15 мм	шт.	56	1.68	7.75	13.02	38.44	64.58	4.96
9. 15.	С300-1342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды, давлением 1.6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	10	0.3	21.55	6.47	102.12	30.64	4.739
9. 16.	С530-0064	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	10 м	8.99	0.2697	48.32	13.03	239.67	64.64	4.96
9. 17.	С547-0001	Муфта диаметром 20 мм	10 шт.	4.6	0.138	8.64	1.19	42.85	5.91	4.959
9. 18.	С547-0011	Переход диаметром 20х16 мм	10 шт.	0.4	0.012	5.76	0.07	28.57	0.34	4.96
9. 19.	С547-0021	Тройник прямой диаметром 20 мм	10 шт.	2.3	0.069	12.16	0.84	60.31	4.16	4.96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9. 20.	C547-0031	Угольник прямой диаметром 20 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	10 шт.	0.8	0.024	24.00 115.2% 70.55%	0.58 95.17 58.28 330.13	119.04 115.2% 70.55%	2.86 937.43 574.09 2 764.46	4.96
10.	E16-05-001-1	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм <i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>	шт.		27	77.44	2 090.79	382.35	10 323.58	4.938
10. 1.	3000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.-ч	1.944075	52.490025	9.070	476.08	89.900	4 718.85	9.912
10. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.503125	13.584375	8.10	110.03	31.05	421.79	3.833
10. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.014375	0.388125	<u>87.17</u>	<u>33.83</u>	<u>442.77</u>	<u>171.85</u>	<u>5.079</u>
10. 4.	C101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00014	0.00378	9 600.99	36.29	28 938.14	109.39	3.014
10. 5.	C300-0039	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 12 мм	т	0.0011	0.0297	15 139.94	449.66	32 100.00	953.37	2.12
10. 6.	C300-0963	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3; давлением 1.0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.	2	54	14.83	800.82	66.60	3 596.40	4.491
10. 7.	C541-0063	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1000 шт.	0.002	0.054	3 408.70 115.2% 70.55%	184.07 548.44 335.87 2 975.11	6 517.13 115.2% 70.55%	351.93 5 436.12 3 329.15 19 088.84	1.912
11.	C300-1526	Кран шаровой стандартный муфтовый с ручкой-рычагом диаметром 15 мм	шт.		27	33.69	909.63	74.94	2 023.38	2.224
12.	E16-07-001-1	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм <i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>	кран		1	825.28	825.28	2 166.93	2 166.93	2.626
12. 1.	3000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.-ч	1.335725	1.335725	9.620	12.85	95.240	127.21	9.9
12. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.014375	0.014375	13.500	0.19	126.910	1.82	9.401
12. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.014375	0.014375	<u>86.40</u> 13.50	<u>1.24</u> 0.19	<u>466.33</u> 126.91	<u>6.70</u> 1.82	<u>5.397</u> 9.401
12. 4.	X33-0206-П	Дрели электрические	маш.-ч	0.2875	0.2875	1.95	0.56	3.74	1.08	1.918
12. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.02875	0.02875	<u>87.17</u>	<u>2.51</u>	<u>442.77</u>	<u>12.73</u>	<u>5.079</u>
12. 6.	C101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0.00003	0.00003	25 226.77	0.76	29 300.88	0.88	1.161
12. 7.	C101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.00001	0.00001	15 500.35	0.16	39 176.14	0.39	2.527
12. 8.	C101-1483	Шурупы с полукруглой головкой 6x40 мм	т	0.00004	0.00004	11 921.23	0.48	63 642.50	2.55	5.339
12. 9.	C101-1669	Очес льняной	кг	0.01	0.01	36.85	0.37	99.44	0.99	2.699

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12. 10.	C101-2203	Дюбели распорные полиэтиленовые 8х30 мм	10 шт.	0.4	0.4	1.78	0.71	10.31	4.12	5.792
12. 11.	C300-1133	Вентили пожарные 50-10 для воды давлением 1 МПа (10 кгс/см ²), диаметром 50 мм	шт.	1	1	331.45	331.45	637.35	637.35	1.923
12. 12.	C300-1173	Головки для пожарных рукавов соединительные напорные, давлением 1,2 МПа (12 кгс/см ²) рукавные, диаметром 50 мм	шт.	3	3	21.24	63.72	79.80	239.40	3.757
12. 13.	C300-1201	Стволы пожарные ручные марки РС, диаметр 50 мм	шт.	1	1	52.78	52.78	149.62	149.62	2.835
12. 14.	C300-1226	Рукава пожарные льняные сухого прядения нормальные, диаметром 51 мм	м	10	10	35.77	357.70	98.39	983.90	2.751
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	15.02	115.2%	148.64	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	9.20	70.55%	91.03	
		<i>Всего с НР и СП</i>					849.50		2 406.60	
13.	E18-07-001-2	Установка манометров: с трехходовым краном	комплект		1	224.94	224.94	601.78	601.78	2.675
		Начисления: Н5= 1.3225								
13. 1.	З000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.-ч	0.29095	0.29095	9.910	2.88	98.080	28.54	9.897
13. 2.	C101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0.00002	0.00002	25 226.77	0.50	29 300.88	0.59	1.161
13. 3.	C101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.00001	0.00001	15 500.35	0.16	39 176.14	0.39	2.527
13. 4.	C101-1669	Очес льняной	кг	0.01	0.01	36.85	0.37	99.44	0.99	2.699
13. 5.	C300-1465	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка МП-3У-16 с трехходовым краном 11П18пк Ру16	комплект	1	1	221.03	221.03	571.27	571.27	2.585
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	3.32	115.2%	32.88	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	2.03	70.55%	20.13	
		<i>Всего с НР и СП</i>					230.29		654.79	
14.	E16-05-001-1	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	шт.		10	77.44	774.37	382.35	3 823.55	4.938
		Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225								
14. 1.	З000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.-ч	1.944075	19.44075	9.070	176.33	89.900	1 747.72	9.912
14. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.503125	5.03125	8.10	40.75	31.05	156.22	3.833
14. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.014375	0.14375	<u>87.17</u>	<u>12.53</u>	<u>442.77</u>	<u>63.65</u>	<u>5.079</u>
14. 4.	C101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00014	0.0014	9 600.99	13.44	28 938.14	40.51	3.014
14. 5.	C300-0039	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 12 мм	т	0.0011	0.011	15 139.94	166.54	32 100.00	353.10	2.12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14. 6.	C300-0963	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3; давлением 1.0 МПа (10 кгс/см ²), диаметром 25 мм	шт.	2	20	14.83	296.60	66.60	1 332.00	4.491
14. 7.	C541-0063	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0.002	0.02	3 408.70	68.17	6 517.13	130.34	1.912
		Накладные расходы				115.2%	203.13	115.2%	2 013.37	
		Сметная прибыль				70.55%	124.40	70.55%	1 233.02	
		Всего с НР и СП					1 101.90		7 069.94	
15.	C300-4195-33	Кран угловой 15 мм	шт.		10	59.06	590.60	135.88	1 358.80	2.301
16.	E65-5-7	Смена арматуры смесителей без душевой сетки	100 шт.		0.08	16 411.68	1 312.93	55 148.85	4 411.91	3.36
		Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
16. 1.	З000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.-ч	230	18.4	9.070	166.89	89.900	1 654.16	9.912
16. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.1035	0.00828	87.17	0.72	442.77	3.67	5.079
		(1)								
16. 3.	C101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0.0032	0.000256	25 226.77	6.46	29 300.88	7.50	1.161
16. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.0019	0.000152	15 500.35	2.36	39 176.14	5.95	2.527
16. 5.	C101-1669	Очес льняной	кг	2.1	0.168	36.85	6.19	99.44	16.71	2.699
16. 6.	C300-1527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный с верхней камерой смешения	шт.	100	8	141.29	1 130.32	340.49	2 723.92	2.41
		Накладные расходы				103%	171.90	103%	1 703.78	
		Сметная прибыль				60%	100.13	60%	992.50	
		Всего с НР и СП					1 584.96		7 108.19	
17.	E65-6-24	Смена санитарных приборов умывальников	100 приборов		0.08	16 194.69	1 295.58	88 914.15	7 113.13	5.49
		Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
17. 1.	З000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.-ч	243.8	19.504	9.070	176.90	89.900	1 753.41	9.912
17. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.805	0.0644	13.500	0.87	99.460	6.41	7.367
17. 3.	X03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0.805	0.0644	20.00	1.29	138.82	8.94	6.941
		(1)				13.50	0.87	99.46	6.41	7.367
17. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.805	0.0644	87.17	5.61	442.77	28.51	5.079
		(1)								
17. 5.	C101-0311	Каболка	т	0.007	0.00056	22 002.26	12.32	44 139.86	24.72	2.006
17. 6.	C101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0.01	0.0008	25 226.77	20.18	29 300.88	23.44	1.161
17. 7.	C101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.0004	0.000032	15 500.35	0.50	39 176.14	1.25	2.527
17. 8.	C101-1483	Шурупы с полукруглой головкой 6x40 мм	т	0.007	0.00056	11 921.23	6.68	63 642.50	35.64	5.339
17. 9.	C101-1669	Очес льняной	кг	0.4	0.032	36.85	1.18	99.44	3.18	2.699
17. 10.	C108-0024	Цемент расширяющийся	т	0.008	0.00064	1 309.96	0.84	6 676.96	4.27	5.097

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17. 11.	C300-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550х480х150 мм	комплект	100	8	130.00	1 040.00	644.80	5 158.40	4.96
17. 12.	C300-1310	Втулки полихлорвиниловые	шт.	400	32	0.94	30.08	2.23	71.36	2.372
		Накладные расходы				103%	183.10	103%	1 812.61	
		Сметная прибыль				60%	106.66	60%	1 055.89	
		Всего с НР и СП					1 585.35		9 981.64	
18.	E09-06-001-3	Монтаж стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий	т конструкций		0.01	1 382.87	13.83	12 453.16	124.53	9.004
		Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225								
18. 1.	З000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.-ч	136.94488	1.3694488	8.530	11.68	84.570	115.81	9.914
18. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.23	0.0023	13.500	0.03	126.910	0.29	9.401
18. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч (1)	0.23	0.0023	111.99	0.26	526.77	1.21	4.704
						13.50	0.03	126.91	0.29	9.401
18. 4.	X04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.00625	0.0100625	1.20	0.01	2.92	0.03	2.433
18. 5.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	5.37625	0.0537625	12.31	0.66	59.74	3.21	4.853
18. 6.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 гр. С	маш.-ч	0.37375	0.0037375	6.70	0.03	34.78	0.13	5.191
18. 7.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.049375	0.0104938	5.13	0.05	13.57	0.14	2.645
18. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч (1)	0.345	0.00345	87.17	0.30	442.77	1.53	5.079
18. 9.	C101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0.0001	0.000001	75 827.80	0.08	82 941.28	0.08	1.094
18. 10.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.4	0.004	6.64	0.03	16.96	0.07	2.554
18. 11.	C101-0797	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6.3-6.5 мм	т	0.00003	0.0000003	6 066.49		30 576.80	0.01	5.04
18. 12.	C101-1019	Швеллеры № 40, сталь марки Ст0	т	0.00194	0.0000194	5 322.46	0.10	28 820.70	0.56	5.415
18. 13.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0036	0.000036	13 521.39	0.49	34 363.18	1.24	2.541
18. 14.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.00001	0.0000001	5 160.53		29 021.56		5.624
18. 15.	C113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0.00031	0.0000031	26 200.00	0.08	38 017.24	0.12	1.451
18. 16.	C113-0156	Растворитель марки Р-4	т	0.0006	0.000006	2 200.00	0.01	49 384.46	0.30	22.447
18. 17.	C537-0097	Канат двойной свивки типа ТК оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5.5 мм	10 м	0.0187	0.000187	50.23	0.01	249.14	0.05	4.96
18. 18.	C542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	0.0045	8.38	0.04	9.97	0.04	1.19
		Накладные расходы				81%	9.49	81%	94.04	
		Сметная прибыль				72.25%	8.46	72.25%	83.88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<i>Всего с НР и СП</i>							31.78		302.45	
19.	E16-07-003-1	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 15 мм	врезка	29		115.18	3 340.34	709.65	20 579.99	6.161
		<i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>								
19. 1.	З000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.-ч	5.89835	171.05215	9.910	1 695.13	98.080	16 776.79	9.897
19. 2.	Х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.618125	17.925625	8.10	145.20	31.05	556.59	3.833
19. 3.	Х04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.704375	20.426875	1.20	24.51	2.92	59.65	2.433
19. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.014375	0.416875	<u>87.17</u>	<u>36.34</u>	<u>442.77</u>	<u>184.58</u>	<u>5.079</u>
		(1)								
19. 5.	С101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.037	1.073	6.64	7.12	16.96	18.20	2.554
19. 6.	С101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00015	0.00435	9 600.99	41.76	28 938.14	125.88	3.014
19. 7.	С101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.0084	0.2436	37.93	9.24	96.91	23.61	2.555
19. 8.	С103-0049	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2.8 мм	м	0.4	11.6	22.53	261.35	58.87	682.89	2.613
19. 9.	С300-1134	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1.6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт.	1	29	38.61	1 119.69	74.20	2 151.80	1.922
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	1 952.79	115.2%	19 326.86	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	1 195.91	70.55%	11 836.03	
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 489.04		51 742.88	
20.	E16-07-003-2	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20 мм	врезка	15		124.77	1 871.58	730.82	10 962.37	5.857
		<i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>								
20. 1.	З000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.-ч	5.89835	88.47525	9.910	876.79	98.080	8 677.65	9.897
20. 2.	Х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.618125	9.271875	8.10	75.10	31.05	287.89	3.833
20. 3.	Х04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.704375	10.565625	1.20	12.68	2.92	30.85	2.433
20. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.014375	0.215625	<u>87.17</u>	<u>18.80</u>	<u>442.77</u>	<u>95.47</u>	<u>5.079</u>
		(1)								
20. 5.	С101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.037	0.555	6.64	3.69	16.96	9.41	2.554
20. 6.	С101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00015	0.00225	9 600.99	21.60	28 938.14	65.11	3.014
20. 7.	С101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.0084	0.126	37.93	4.78	96.91	12.21	2.555
20. 8.	С103-0050	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2.8 мм	м	0.4	6	28.00	168.00	76.22	457.32	2.722

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20. 9.	C300-1135	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1.6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 20 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	15	46.01	690.15	88.43	1 326.45	1.922
						115.2%	1 010.06	115.2%	9 996.65	
						70.55%	618.58	70.55%	6 122.08	
							3 500.22		27 081.10	
21.	E16-07-003-3	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм <i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>	врезка		2	135.26	270.53	802.84	1 605.69	5.935
21. 1.	З000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.-ч	5.89835	11.7967	9.910	116.91	98.080	1 157.02	9.897
21. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.618125	1.23625	8.10	10.01	31.05	38.39	3.833
21. 3.	X04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.704375	1.40875	1.20	1.69	2.92	4.11	2.433
21. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.014375	0.02875	<u>87.17</u>	<u>2.51</u>	<u>442.77</u>	<u>12.73</u>	<u>5.079</u>
21. 5.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м ³	0.037	0.074	6.64	0.49	16.96	1.26	2.554
21. 6.	C101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00015	0.0003	9 600.99	2.88	28 938.14	8.68	3.014
21. 7.	C101-1602	Ацетилен газообразный технический	м ³	0.0084	0.0168	37.93	0.64	96.91	1.63	2.555
21. 8.	C103-0051	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3.2 мм	м	0.4	0.8	36.53	29.22	107.84	86.27	2.952
21. 9.	C300-1136	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1.6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 25 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	2	53.09	106.18	147.80	295.60	2.784
						115.2%	134.68	115.2%	1 332.89	
						70.55%	82.48	70.55%	816.28	
							487.69		3 754.85	
22.	E16-07-003-6	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм <i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>	врезка		5	593.88	2 969.41	1 988.61	9 943.03	3.348
22. 1.	З000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.-ч	8.503675	42.518375	9.620	409.03	95.240	4 049.45	9.9
22. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.014375	0.071875	13.500	0.97	126.910	9.12	9.401
22. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.014375	0.071875	<u>86.40</u>	<u>6.21</u>	<u>466.33</u>	<u>33.52</u>	<u>5.397</u>
						13.50	0.97	126.91	9.12	9.401
22. 4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.805	4.025	8.10	32.60	31.05	124.98	3.833
22. 5.	X04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.876875	4.384375	1.20	5.26	2.92	12.80	2.433

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.014375	0.071875	<u>87.17</u>	<u>6.27</u>	<u>442.77</u>	<u>31.82</u>	<u>5.079</u>
22. 7.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.042	0.21	6.64	1.39	16.96	3.56	2.554
22. 8.	C101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.0002	0.001	9 600.99	9.60	28 938.14	28.94	3.014
22. 9.	C101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.0105	0.0525	37.93	1.99	96.91	5.09	2.555
22. 10.	C103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 57 мм толщина стенки 3.5 мм	м	0.4	2	44.71	89.42	138.50	277.00	3.098
22. 11.	C300-0040	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм	т	0.0006	0.003	13 398.39	40.20	39 877.65	119.63	2.976
22. 12.	C300-0966	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3; давлением 1.0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт.	1	5	22.85	114.25	125.94	629.70	5.512
22. 13.	C300-1175	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем, для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30Ч6БР диаметром 50 мм	шт.	1	5	447.23	2 236.15	918.79	4 593.95	2.054
22. 14.	C541-0063	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0.001	0.005	3 408.70	17.04	6 517.13	32.59	1.912
		Накладные расходы				115.2%	472.32	115.2%	4 675.47	
		Сметная прибыль				70.55%	289.26	70.55%	2 863.32	
		Всего с НР и СП					3 730.99		17 481.82	
23.	E16-07-003-7	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 80 мм	врезка		10	819.17	8 191.70	2 717.66	27 176.61	3.318
		Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225								
23. 1.	З000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.-ч	9.86585	98.6585	9.620	949.09	95.240	9 396.24	9.9
23. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02875	0.2875	13.500	3.88	126.910	36.49	9.401
23. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.014375	0.14375	<u>86.40</u> 13.50	<u>12.42</u> 1.94	<u>466.33</u> 126.91	<u>67.03</u> 18.24	<u>5.397</u> 9.401
23. 4.	X02-1141-П	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.014375	0.14375	<u>111.99</u> 13.50	<u>16.10</u> 1.94	<u>526.77</u> 126.91	<u>75.72</u> 18.24	<u>4.704</u> 9.401
23. 5.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.17875	11.7875	8.10	95.48	31.05	366.00	3.833
23. 6.	X04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.645	26.45	1.20	31.74	2.92	77.23	2.433
23. 7.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.014375	0.14375	<u>87.17</u>	<u>12.53</u>	<u>442.77</u>	<u>63.65</u>	<u>5.079</u>
23. 8.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.139	1.39	6.64	9.23	16.96	23.57	2.554
23. 9.	C101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00036	0.0036	9 600.99	34.56	28 938.14	104.18	3.014
23. 10.	C101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.032	0.32	37.93	12.14	96.91	31.01	2.555

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23. 11.	C103-0387	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 89 мм толщина стенки 3.5 мм	м	0.4	4	64.50	258.00	221.25	885.00	3.43
23. 12.	C300-0040	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм	т	0.0014	0.014	13 398.39	187.58	39 877.65	558.29	2.976
23. 13.	C300-0968	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3; давлением 1.0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 80 мм	шт.	1	10	30.63	306.30	191.33	1 913.30	6.246
23. 14.	C300-1176	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем, для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30Ч6БР диаметром 80 мм	шт.	1	10	621.07	6 210.70	1 348.50	13 485.00	2.171
23. 15.	C541-0064	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0.001	0.01	5 582.50	55.83	13 038.65	130.39	2.336
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	1 097.82	115.2%	10 866.50	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	672.32	70.55%	6 654.79	
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 961.84		44 697.91	
24.	E16-07-004-2	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром 100 мм	врезка		8	158.83	1 270.66	1 287.05	10 296.43	8.103
		<i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>								
24. 1.	3000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.-ч	11.82315	94.5852	8.530	806.81	84.570	7 999.07	9.914
24. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.014375	0.115	87.17	10.02	442.77	50.92	5.079
		(1)								
24. 3.	C101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0.00192	0.01536	1 310.10	20.12	6 201.67	95.26	4.734
24. 4.	C101-1705	Пакля пропитанная	кг	0.00072	0.00576	2.79	0.02	25.57	0.15	9.165
24. 5.	C300-0915	Муфты надвижные, диаметром 100 мм	шт.	1	8	17.51	140.08	86.85	694.80	4.96
24. 6.	C300-0922	Тройники косые под 60 градусов, диаметром 100x100 мм	шт.	1	8	36.70	293.60	182.03	1 456.24	4.96
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	929.45	115.2%	9 214.93	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	569.20	70.55%	5 643.34	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 769.31		25 154.70	
25.	E16-07-005-2	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм	100 м трубопровода		0.21	143.34	30.10	918.43	192.87	6.408
		<i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>								
25. 1.	3000-1005-3	Рабочие-строители (средний разряд 5.3)	чел.-ч	6.625725	1.3914023	11.630	16.18	114.990	160.00	9.887
25. 2.	X04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания, низкое 0,1 (1) МПа (кгс/см2), высокое 10 (100) МПа (кгс/см2)	маш.-ч	2.15625	0.4528125	29.67	13.43	70.63	31.98	2.381

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25. 3.	C101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0.00005	0.0000105	25 226.77	0.26	29 300.88	0.31	1.161
25. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.00002	0.0000042	15 500.35	0.07	39 176.14	0.16	2.527
25. 5.	C101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.0042	36.85	0.15	99.44	0.42	2.699
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	18.64	115.2%	184.32	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	11.41	70.55%	112.88	
		<i>Всего с НР и СП</i>					60.15		490.07	
26.	E15-04-030-3	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окраш. пов-ти		0.1	903.63	90.36	5 824.96	582.50	6.446
		<i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>								
26. 1.	3000-1003-3	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.-ч	53.680275	5.3680275	8.850	47.51	87.770	471.15	9.918
26. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.014375	0.0014375	13.500	0.02	99.460	0.14	7.367
26. 3.	X03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0.014375	0.0014375	20.00	0.03	138.82	0.20	6.941
		(1)				13.50	0.02	99.46	0.14	7.367
26. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч (1)	0.043125	0.0043125	87.17	0.38	442.77	1.91	5.079
26. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25: розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0246	0.00246	15 519.00	38.18	39 050.10	96.06	2.516
26. 6.	C101-1757	Ветошь	кг	0.3	0.03	3.00	0.09	6.89	0.21	2.297
26. 7.	C101-1825	Олифа натуральная	кг	2.7	0.27	15.50	4.19	48.02	12.97	3.098
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	44.92	94.5%	445.37	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	22.22	46.75%	220.33	
		<i>Всего с НР и СП</i>					157.50		1 248.20	

Оплата основных рабочих	6 574.85	65 115.62	9.904
Оплата механизаторов	20.90	191.58	9.167
Стоимость механизмов	985.16	3 890.55	3.949
Сметная стоимость материалов	21 971.27	60 958.35	2.774
ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	21 971.27	60 958.35	2.774
Фонд оплаты труда	6 595.75	65 307.20	9.901
Накладные расходы	7 399.34	73 262.51	9.901
Сметная прибыль	4 529.52	44 847.89	9.901
НР*0,7	5 179.54	0.7	51 283.76
Смп*0,9	4 076.57	0.9	40 363.10
ИТОГО	38 787.39	221 611.38	5.713
Зимнее удорожание 0,6 %	232.72	0.6	1 329.67
Непредвиденные расходы 1 %	387.87	1	2 216.11
Компенсация по оплате НДС на материалы	3 954.83	0.18	10 972.50
Стоимость механизмов-оплата механизаторов	964.26	3 698.97	3.836

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Компенсация по оплате НДС на механизмы						173.57	0.18	665.81	3.836
	Компенсация НДС в составе НР						159.53	0.0308	1 579.54	9.901
	Компенсация НДС в составе Смп						110.07	0.027	1 089.80	9.901
	СУММА КОМПЕНСАЦИЙ ПО ОПЛАТЕ НДС						4 398.00		14 307.65	3.253
	Индекс дефлятор 4,4 %						1 927.46	4.4	10 536.45	5.466
	ВСЕГО						45 733.44		250 000.00	5.466